MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

 OFÍCIO/SJMRI Nº 0018/2023                                                                    Em 20 de janeiro de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM
Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887 – Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Nos termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, servimo-nos da
presente para encaminhar a Vossa Excelência anexo contendo planilha analítica explicitando
o impacto financeiro orçamentário inerente ao Projeto de Lei nº 14/2023, que altera a Lei nº
10.110, de 7 de janeiro de 2021, de forma a desmembrar e alterar as atribuições das
Secretarias Municipais que especifica, e dá outras providências.

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

EDINHO SILVA

Prefeito Municipal

Cargo

Vencimento FÉRIAS/13º ENCARGOS
CUSTO

MENSAL

CUSTO

MENSAL -

VAGAS A

SEREM

CRIADAS

CUSTO ANUAL

TOTAL

CUSTO 2

EXERCÍCIOS

FINANCEIROS

III - Coordenador Executivo 5.342,36            593,60           1.305,91        7.241,87    21.725,60   260.707,17        521.414,34

V - Gestor de Projetos 3.208,08            356,45           784,20            4.348,73    34.789,85   417.478,14        834.956,29

VI - Secretário Municipal (Fixada por Lei de Iniciativa da Câmara Municipal de Araraquara) 8.000,00            888,89           1.955,56        10.844,44  10.844,44   130.133,28        260.266,56

Função de Confiança
Retribuição

Pecuniária
FÉRIAS/13º ENCARGOS

CUSTO

MENSAL

CUSTO

MENSAL -

VAGAS A

SEREM

CRIADAS

CUSTO ANUAL

TOTAL

CUSTO 2

EXERCÍCIOS

FINANCEIROS

XIII - Gerente 2.054,78         228,31           684,93            2.968,02    11.872,06   142.464,75        284.929,49

IMPACTO FINANCEIRO - CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÃO DE CONFIANÇA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2798RJ05536465N4
		2023-01-20T18:16:30-0300

		2023-01-20T18:16:30-0300